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25 września w sali Olimpia Urzędu Miejskiego obradowali radni Rady Miejskiej w

Starachowicach. Podczas obrad radni zapoznali się z sytuacją gminnych spółek oraz

przyjęli 14 uchwał.

Na początku obrad prezes Zarządu Zakładu Energetyki Cieplnej Marcin Pocheć

przedstawił informację na temat planowanej budowy Instalacji Odzysku Energii.

W kolejnym punkcie sesji o działalności miejskich spółek w I półroczu 2020 r. mówili:

Marcin Pocheć prezes Zarządu Zakładu Energetyki Cieplnej Sp. z o.o., Marek Nowak

prezes Zarządu Zakład Unieszkodliwiania Odpadów „Janik” Sp. z o.o. Jerzy

Miśkiewicz prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.,

oraz Igor Gajewski prezes Zarządu Starachowickiego Towarzystwo Budownictwa

Społecznego „Wspólny Dom” Sp. z o.o. oraz

Informację z działalności za I półrocze 2020 r. oraz aktualną sytuację Spółdzielni

Socjalnej „Starachowiczanka” omówił jej prezes Jarosław Warszawa.

Radni zapoznali się także z informacją o przebiegu wykonania budżetu miasta

Starachowice za I półrocze 2020 r. oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w

Kielcach na ten sam temat.

Długą dyskusję wywołał projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości stawki tej opłaty.

Ostatecznie uchwała została przyjęta 12 głosami – za, przy 3 – przeciw, 4 radnych

wstrzymało się od głosu , jeden radny nie uczestniczył w głosowaniu.

Oferenci przystępujący do przetargu na realizację tej usługi zaproponowali ceny,

które z kosztem obsługi systemu w przeliczeniu na jednego mieszkańca wynoszą:

27,50 zł – Remondis (najtańsza oferta) oraz 28,16 zł - konsorcjum firm. Pomimo tego

, że Gmina nie ujęła wszystkich kosztów związanych z funkcjonowaniem systemu

odbioru odpadów w ustalanej opłacie dla mieszkańca (m.in. opróżnianie koszy

ulicznych czy likwidacji dzikich wysypisk) i tak znacząco ona wzrosła w stosunku do

roku ubiegłego. Podobny wzrost cen odbioru odpadów obserwujemy w całym kraju.

Rada przyjęła także kolejne uchwały w sprawie:

- zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku

przydomowym.

- ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości,

- warunków i trybu składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których

zamieszkują mieszkańcy za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Rada dokonała zmian w budżecie m.in. w związku z planowanymi przedsięwzięciami

inwestycyjnymi.

Uchwalono także nowy statut Młodzieżowej Rady Miasta Starachowice. Przyjęto

proponowane zmiany w Statucie Centrum Usług Wspólnych.
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Przyjęto do realizacji „Strategię Rozwoju Elektromobilności dla Gminy Starachowice

na lata 2020-2030”.

Radni także wyrazili zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego

współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Starachowice przy realizacji

zadania polegającego na wyznaczeniu aglomeracji Starachowice, oraz wyznaczeniu

obszaru i granic aglomeracji Styków.

Protokoły z obrad, oraz treści przyjętych uchwał dostępne są w Biuletynie Informacji

Publicznej Urzędu Miejskiego

Treść interpelacji zgłoszonych przez radnych dostępna jest w Biuletynie Informacji

Publicznej Urzędu Miejskiego
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